

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	100,00	UNI	34,00	3.400,00
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	2,00	SERV	80,00	160,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	8,00	SERV	70,00	560,00
	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	17,00	SERV	70,00	1.190,00
	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	108,00	SERV	54,00	5.832,00
	CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	45,00	SERV	33,00	1.485,00
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	11,00	SERV	70,00	770,00
	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	10,00	SERV	70,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAVACAO.	AGENCIA CLAUDIO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	UNI	83,00	83,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA - ME	07.540.755/0001-28	2,00	SERV	400,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	SIRLEI BELLI VATRIN - ME	81.782.195/0001-70	1,00	SERV	3.276,00	3.276,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAP TAMPÃO 1/2	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	8,64	17,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA DE REDUÇÃO	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	3,485	6,97
	T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	10,00	300,00
	TOXOPLAMOSE IGG	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	UNI	13,00	390,00
	VITAMINA B 12	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	17,00	340,00
	CONTAGEM DE PLAQUETAS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	0,10	0,30
	POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	3,50	105,00
	RENINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	30,00	600,00
	TESTE DE FALCIZAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	19,00	EXAM	2,50	47,50
	PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	50,00	EXAM	15,00	750,00
	PROTEÍNA C REATIVA QUANTITATIVA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	17,00	340,00
	SOROLOGIA DE CHLAMIDIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	UNI	70,00	560,00
	RUBEOLA IgM ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	20,00	300,00
	REAÇÃO PARA MONONUCLEOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	15,00	300,00
	TESTOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	10,00	200,00
	PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	80,00	EXAM	11,00	880,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PARASITOLOGICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	60,00	EXAM	3,00	180,00
	TEMPO DE PROTROMBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	3,00	90,00
	PESQUISA DE CELULAS LE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	2,50	32,50
	LH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	9,00	27,00
	T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	10,00	300,00
	UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	5,00	125,00
	SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	3,50	70,00
	T4L	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	UNI	10,00	300,00
	RUBEOLA IgG ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	15,00	375,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	20,00	UNI	29,70	594,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA MINERAL 1,5 L.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	6,00	UNI	2,1666	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS REQUISICÃO DE EXAMES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	8,50	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPEDAGEM HOSPITALAR	CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA	04.254.088/0001-29	1,00	UNI	1.110,00	1.110,00
	TONER SAMSUNG	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	139,00	139,00
	CARTUCHO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	69,00	138,00
	TONER MAX 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPEDAGEM HOSPITALAR	SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON	07.088.017/0001-91	51,00	UNI	35,00	1.785,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMISA POLO MANGA CURTA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES	95.871.760/0001-80	56,00	UNI	17,00	952,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	8,59	34,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	22,68	45,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA DE LOUÇA 3M COM 3 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	3,49	3,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTÁVEL 200ml com 100 unidades	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	3,59	7,18
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	8,00	SERV	120,00	960,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENOTEROL SOL PARA NEBULIZAÇÃO 5MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3,986	FR	1,38	5,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIBRASE 30 GM	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	4,00	TUBO	25,50	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	DAIANE HANG RECH ME	12.011.058/0001-10	1,00	SERV	370,00	370,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	5.889,90	5.889,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD	12.234.834/0001-40	1,00	UNI	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DIVERSOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	MED-NUCLEAR-CLIN DE M N S.SEBASTIÃO S/S LTDA.	83.850.164/0001-35	1,00	SERV	228,00	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA - ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	1.050,00	1.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLINHAS C/100.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	CAIXA	22,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTÉIS	CRISTIANE VALIM WESTPHAL SOUZA ME	10.743.251/0001-10	500,00	UNI	0,40	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	69,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER PARA COPIADORA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	140,25	561,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOPSIA DE PROSTATA.	ECOCLINICA PELLIZZARO LTDA.	03.758.365/0001-78	2,00	EXAM	320,00	640,00
	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE LTDA	05.632.660/0001-09	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
	TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	4,957	EXAM	47,00	233,00
	AUDIOMETRIA COMPORTAMENTAL E TESTE DA ORELHINHA.	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	5,00	UNI	63,00	315,00
	FONOTERAPIA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	5,00	SESS	45,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	3,00	SERV	113,333	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO RODA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	340,27	680,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA LATA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	8,21	8,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	TUBO	4,61	4,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	26,84	53,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRACHA PORTA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	95,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	15,00	M	1,40	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA AZ PARA ARQUIVO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	5,49	21,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALAO C/50.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	6,00	PCTE	6,15	36,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SUSPENSA.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	1,05	3,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	75,02	75,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MICROFONE SEM FIO	ACCORD INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME	07.877.522/0001-15	1,00	UNI	559,00	559,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA USB MULTI USO 110W OCM308	ACCORD INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME	07.877.522/0001-15	1,00	UNI	539,00	539,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PUBLICAÇÃO	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS	82.951.351/0003-04	2,00	UNI	251,44	502,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CON CONTR 2X1	ACCORD INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME	07.877.522/0001-15	1,00	UNI	7,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLORES.	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA - ME	01.667.201/0001-00	7,00	UNI	2,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOLA DE BORRACHA	LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA - ME	01.667.201/0001-00	24,00	UNI	2,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA E EXAME	CAD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	10.699.570/0001-75	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	6,60	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA - ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	400,00	400,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	14,00	SERV	120,00	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 205/70/15 ARO 15	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	366,00	732,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELASTICO	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	25,00	M	1,30	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BARBANTE N 2	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,00	UNI	10,95	10,95
	EXAMES E ELETROENCEFALOGRAMAS.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	6,00	SERV	100,00	600,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	8,00	SERV	120,00	960,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA 1016 HASTE LONGA	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	1,87	9,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA 1016 KG	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	30,00	UNI	1,87	56,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BABADOR DENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL C/ 100	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	PCTE	12,08	60,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL NEUTRO 200ML	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	20,00	FR	3,74	74,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SPRAY CONGELANTE 20	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	FR	18,40	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SONDA PERIODONTAL MILIMITRADA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	4,00	UNI	14,75	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE SISTEMA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL POP-ON C/120	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	342,00	684,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/ 150	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	CAIXA	114,60	114,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/ 3 ENZIMAS FRASCOS DE 1L	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	3,00	FR	14,70	44,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA ESTERELIZADA DESCARTÁVEL 30G CURTA C/100	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	20,00	CAIXA	21,09	421,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA TDV	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	CAIXA	21,80	109,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE PONTA PARA POLIMENTO TDV	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	31,20	62,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINÇA CLÍNICA	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	20,00	UNI	6,45	129,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPELHO CLÍNICO SE	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	30,00	UNI	6,50	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 5	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	15,00	UNI	6,95	104,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCAS PARA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 6	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	30,00	UNI	6,95	208,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA CARPULE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	20,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA IRIS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	10,03	100,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA 702 CIRURGICA HASTE LONGA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	10,33	51,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	1,68	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	1,68	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014;	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	1,68	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO (VAPOR/EO) 140mmX290	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CAIXA	29,40	147,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CAIXA	13,50	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	PCTE	175,44	877,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANO DE PVC 20mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	M	1,80	7,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIXA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,00	1,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA VEDAROSCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADESIVO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,98	2,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA SOLDAVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	0,50	1,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 18 MM X 50 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	3,50	17,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	10,00	UNI	254,28	2.542,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALOPERIDOL INJETÁVEL (C1)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	0,5254	2,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENITOINA INJETAVEL 50MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	AMPO	0,8271	4,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIAZEPAN INJETÁVEL 10 MG.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	AMPO	0,514	5,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MIDAZOLAN 05MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	AMPO	0,9942	4,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL HOSPITALAR	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	400,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOLA DE BORRACHA	MARLON DOS PASSOS	10.952.328/0001-61	41,00	UNI	1,99	81,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE COPA DE COZINHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	367,25	367,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GENEROS ALIMENTICIOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	43,17	43,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SODA CAUSTICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,98	6,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA - ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	400,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONCERTAR CENTRAL TELEFONICA.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	254,00	254,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SUSPENSÁ.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	1,05	15,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA ELASTICA	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,75	27,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL AUTOMOTIVO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	566,19	566,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BATERIA PARA VEICULO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	PC	190,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	PAR	657,00	657,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMACAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	UNI	535,50	535,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA - ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	1.050,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELASTICO	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	25,00	M	1,30	32,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA DE FREIO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	JG	62,00	62,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MONTAGEM PNEU	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	57,06	57,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO OBRIGATORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	246,48	246,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVISAR VEICULO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	833,25	833,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PECAS DIVERSAS.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	JG	570,63	570,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	750,00	750,00
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	76,00	SERV	35,00	2.660,00
	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	108,00	SERV	54,00	5.832,00
	SABONETE 90g.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,70	34,00
	SABAO EM PO 1 QUILO.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	6,00	CAIXA	5,39	32,34
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 400 ML NAS VERSÕES	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	8,80	35,20
	PEDRA SANITÁRIA.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,25	25,00
	ESPONJA DE LA DE ACO.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	2,10	10,50
	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	30,00	PCTE	2,50	75,00
	GUARDANAPO GRANDE C/50.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	PCTE	1,35	27,00
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	20,00	PCTE	2,75	55,00
	AGUA SANITARIA.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	45,00	LT	2,79	125,55
	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	8,00	40,00
	ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	45,00	LT	6,50	292,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONE PARA ESPORTES	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	12,15	72,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOLA 65CM	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	23,00	UNI	89,00	2.047,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLCHONETE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	45,00	UNI	23,00	1.035,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COR PALIO/DOBLO	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	PC	41,20	41,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRANTE MOTOR	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	PC	478,16	478,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	MECÂNICA DO ROBSON	14.156.572/0001-79	1,00	HRS	240,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	1,00	SERV	5.323,09	5.323,09
	CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	52,00	SERV	33,00	1.716,00
	PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	11,00	UNI	125,00	1.375,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H7-12V	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	UNI	37,00	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LÂMPADA 1034 12v	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	UNI	3,50	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H4 12V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	37,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UNI	26,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALGINATO.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	6,00	PCTE	29,70	178,20
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	169,00	UNI	54,00	9.126,00
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	31,00	UNI	54,00	1.674,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS ODONTOLOGICOS.	GAVAZZONI SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA LTDA	05.958.552/0002-01	1,00	HRS	135,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	LISANDRA BORGES MARTINS	905.169.079-72	1,00	SERV	6.745,07	6.745,07
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	23,00	SERV	70,00	1.610,00
	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	100,00	UNI	34,00	3.400,00
	EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	27,00	UNI	50,00	1.350,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	24,00	SERV	70,00	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	5,00	PGTO	26,60	133,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRASQUEIRAS	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	450,00	UNI	2,80	1.260,00
						Total Geral ---->	113.999,01